[E cbartulario eeenobii Malmes. in Bibl. Bod. fol. 10, b.]

Ea quz secundum timorem et amorem Domini re-
ligiosa largitionis devotione definiuntur, quamvis
solus sermo sufficeret promulgare, tamen pro incerta
futurorum temporum conditione scriptis publicis et
documentorum gestis sunt confirmanda. Quapropter
ego Berthwaldus, regnante Domino rex, pro remedio
anim® mez et indulgentia commissorum crimi-
num, alignamn terram conferre largirique Aldhelmo
abbati decrevi, id est, illam de orientali parte flumi-
nis quod appellatur Temys, juxta vadum cujus voca-

DIPLOMATA QUEDAM, .
A rerum, et absque trlbuto fiscalium negotiorum, libe-

3u

ris mentibus Deo soli serviant, et monasticam ceeno-
bii disciplinam, Christo sulfragium largiente, regula-
riter exerceant, ac pro slatu el prosperitate regoi
nostri, et indulgentia commissorum criminum, ante
conspectum divin® majestalis, preces fundere di-
gnentur, et orationum officia frequentantes, in eccle-
siis pro nostra fragilitate interpellare nitantur. Si quis
vero contra bujus decreti syngrapham venire tenla-
veril, sciat se coram Christo noveinque Angelorum
ordinibus, in tremendo examine rationewmn redditu-
rum. Hoc vero decretum, a nobis libenter conces-
sum, taliter confirmari et servari decernimus, ut tam
nobis, vita comite, propitia Divinitate, regni guber-
nacula regentibus, inextricabili lege firmiter robore-

bulum est Summerforde' XXX casgams’ ea scilicet B tur. Nam pro ampliori firmitlatis leslamento, princi-

definitione, ut omni servitute szcularivin potestatam
portio terrx illius perpetualiter sit libera, ad ser-
viendum necessitalibus monachorum Deo servien-
tium In monasterio quod vocatur Malmesburge. Et
ut firmius ac tenacius hec donatio mea roboretur,
przcellentis:imum monarchum Ethelredum ad testi-
monium ascivimus regem, cujus consensu et confir-
malione hec munificentia acta est. Si quis contra
Lanc donativnem venire tentaverit, aut tyrannica
fretus polestate invaserit, scial se In tremendo cun-
clorum examiue coram Christo rationem redditurum.
Actum publice in synodo juxta vadum Bregforde,
mense Julio, 30 die mensis ejusdem ; indictione 13,
anno ab Incarnatione Domini 686.

+ Theodorus archiepiscopus.

1 Ethelredus rex Merciorum,

T Berthwaldus subregulus.

+ Kenfrithus patricius.

_  Sexwaulfus Lichfield, episcopus.
T Bosel Wigorniz episcopus.
Vil

Charta de libertate, quam Ina rex contulit Aldhelmo
presuli, et Ecclesiis sub ejusdem regimine constilutis.

In nomine Domini Dei nostri Salvatoris. Ego Ina,
regnante Domino rex, cum consilio et decreto pra-
sulis nostri Aldhelmi, simulque cuactorum Dei sa-
cerdotum suggeslione, et monachorum petitione ,
qui inparochia Saxonum conversantur, hanc liberta-
tem Ecclesiis impendo, el hanc privilegii digoitatem
monasteriis confero, ut sine impedimento sxcularium

pes et senatores, judices et patricios subscribere
fecimus, quorum aomina infra tenentur ascripta.

Actum publice et confirmatum in loco qui appella-
tur Eburleaugh, septima Kalendarum Juniarum die,
indictione secunda anno ab Incarnatione Cbristi
704, feliciter.

+ Signum manus Inii regis, qui hec omnia propria
manu confirmavit.

+ Ego Aldhelmus, servus servorum Dei, hoc pro-
pria decretum manu roboravi.

+ Ego llagona abbas consentiens subscripsi.
} Ego Heagha abbus consentiens subscripsi.
1 Ego Wedre abbas consentiens subscripsi.
+ Ego Wilgar abbas consentiens subscripsi.
1 Ego Froda abbas consentiens subscripsi.
+ Signum manus Beoban.

+ Signum manus Ceonberth.

+ Signum manus Ethelfridi.

1 Signum manus Deduce.

+ Signum manus Bealdhum.

+ Edbertus abbas consentiens subscripsi.

{ Ego Wintra abbas consentiens subscripsi.
+ Ego Beorwald abbas.

+ Ego Beawulf abbas consentiens subscripsi,
4 Ego Wiltta abbas consentiens subscripsi.
+ Signum manus Camberth.

+ Signum manus Coen,

+ Signum manus Easwaldi.

1 Signum manus Ticceau.

CONSTANTINUS PAPA.

ANNO DOMINI DCCXV.

CONSTANTINUS,

ROMANUS PONTIFEX.,

NOTITIA HISTORICA IN

CONSTANTINUM PAPAM.

(Lib. Pontif. ex variis &dd.)

a Constantinus, natione Syrus, ex patre Juanne,> se- A poribus Justmani, Philippici, et Anastasii August:.

ditannos septem *, dies quindecim. * I'uit antem tem-

rum. Vir valde mitissimus, cujus temporibus in urbe

VARIANTES LECTIONES.

Cod. Luc. 40, Sezx.

* Al. om. Fuil..... Augustorum.

VARIORUM NOTA.

a §, Constantinus. Quanquam minus diligens ratio
temporum, sncepsque sententia Codicum hariolari
compellat Chronologos prastantiores, tamen prasi-
dio quandoque veteris monumenti astruuntlur qoa
aut dubie affirmata, aat opinioni alteri pralata te-
mere videbantur. Perinde est de primordiis Con-
stantini pountificis; cum enim
woda valde operosam reddiderint chronologiam
supetforum trium pontificum, idemque pergant fa-
cere in hujus et Gregorii 1l @tatibus consignandis,
aliunde monumentum vetus demonstrat utram opi-
nionem prae:tel sequi, docens vulgati Codicis Apa-
stasii depositiones preferendas iis quz in mss. Codd.
leguntur. Monumentum vero exstat in catalogo szpe

» laudato Verouensi, quali eorum temporum, qui ita

habet : Primo anno pontificatus ejus (Constautini)

implentur anni cL de repetito eyclo Victorii, indict. 1,
anno primo, Tiberio imperanie cum Justiniano patre.
Tria éx pretioso hoc monumento innotescunt

g)ra-
sertim quod Victoriana periodus hauddum apud Ita-

los desueverat), que ego breviter persequar, quia
meum institotum attingunt, Trihus illud characteri-
bus temporum insigne est : Cyclo, seu periodo Vi-